REPUBLIKA E SHQIPE RISE

BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE PATOS

NeF 40 forot. Patos, mé OV /JV 12024
Y
VENDIM
Nr25 Date 910 2024

PER MIRATIMIN E RAPORTIT Tk TRANSPARENCES NE PROCESIN E
VENDIMARRJES SE KESHILLIT BASHKIAK PATOS PER VITIN 2023

Mbéshtetur né piken 3 t& nenit 15 & ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, pika 4
neni 120, Vierésimi i Performancés dhe Llogaridhénia e Késhillit dhe Sekretariatit® i
rregullores “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit t&¢ Bashkisé Patos” ,Ligji nr.
146/2014 “Pér t& drejtén e Konsultimit Publik” neni 11 i VKB nr. 1 daté 27.01.2022
“Rregullorja pér Konsultimet Publike t& Késhillit Bashkiak”, Késhilli i Bashkisé i mbledhur
né datén 29.03.2024 pasi analizoi projektvendimin e paraqitur nga Kryesia e Késhillit :

VENDOSI

I. T& miratojé raportin e transparencés né procesin e vendimarrjes sé Késhillit Bashkiak
Patos pér vitin 2023

Ky Raport pérmban informacion pér:
Numrin e akteve t& miratuara nga ograni publik pérkatés gjaté vitit 2023,

Numrin e pérgjithshém té rekomandimeve té marra nga palet e interesuara gjaté seancave té
dégjesave publike:

Numrin e rekomandimeve t& komenteve t&é pranuara dhe t& refuzuara gjaté procesit té
vendimarrjes.

Numrin e takimeve publike t& organizuara.

Referuar sa mé sipér Késhilli i Bashkisé gjaté vitit 2023 ka marré 85 (tetédhjeté e pes€)
vendime né total.

Nga kéto vendime né total pér 7 vendime jané realizuar konsultime publike.

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Né lidhje me tematikat e tyre:

Vendime pér ¢éshtje financiare /tatime/buxheti/ nivel pagash 18
Vendime pér ¢éshtje projktesh infrastrukturore 1

Vendime pér ¢éshtje urbane dhe pronash 4

Vendime pér ¢éshtje sociale, ndihmé ekonomike 33

Vendime pér ¢éshtje arsimi , bursa 2

Vendime pér ¢éshtje t&€ ndryshme 27

Pér secilin projektvendim qé ka kérkuar konsultim publik &shté pérgatitur Njoftimi dhe
Kalendari i konsultimeve i cili éshté publikuar né rrjetet sociale t& Késhillit dhe né fagen
zyrtare t€ Bashkis€. Njoftimi dhe kalendari kané pasur né pérmbajtje elementét e pércaktuar
nga ligji si data, ora, grupet e interesit dhe pérshkrimi i projektaktit.

Né konsultimet publike kan& marré pjesé anétarét e késhillit sipas tematikave té
konsultimeve publike. Procesverbalet jané mbajtur nga koordinatori i konsultimeve publike.
Konsultimet publike jané realizuar né t& gjitha Njésité Administrative t& Bashkisé.

Pas mbajtjes s& konsultimit publik procesverbali &shté protokolluar, njé kopjé gjendet né
arkiven e bashkisé¢ dhe njé kopje &shté postuar né fagen zyrtare té késhillit t& bashkisé.
Sekretari i bashkisé i ka pércjell rekomandimet e marra drejtorisé pérkatése. Po ashtu edhe
pér dégjesa publike pérvec takimeve né terren &shté pérdorur varianti online, ku né
dispozicion t& qytetaréve €shté vendosur emaili i sekretrarisé¢ sé késhillit ku ata mund té&
dérgonin komentet e tyre. Nga kontrolli emailit nuk rezulton ndonjé reagim apo propozim
nga ana e qytetaréve.

Numri i pérgjithshém i rekomandimeve té marra nga palét e interesuara:
Gjaté procesit konultatsiv u regjistruan gjithsej 21 rekomandime konkrete.

Numri i rekomandimeve e té¢ komenteve té pranuara dhe té refuzuara:
Nga 26 rekomandime u mbajtén parashysh 23 dhe 3 u kthyen me motivim t& arsyetuar nga
zyrtarét publik t€ cilét u angazhuan né organizimin dhe drejtimin e dégjesave publike.

Regjistri i Konsultimeve Publike gjendet i publikuar online né faqen e Késhillit t& Bashkisg.
Pér secilin konsultim publik pas pérfundimit t& tij publikohet njé pérmbledhje e aktivitetit
s€& bashku me fotot pérkatése.

Nj€ nga format e publikimit ka gené& dhe informacioni i ngarkuar né rrjetin social Fb Bashkia
Patos, e cila €shté njé faqe qé& pérditésohet ¢do dité, si njé tregues tjetér i transparencés.

Njoftimet zyrtare jané afishuar né stendén e afishimeve publike dhe n& vendet e dukshme né
ambjente publike. ’

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Koordinatori pér t& Drejtén e Informimit dhe
Sekretari i Késhillit.

3. Ky vendim u shpall né datérﬂ_((pj .2024.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



